Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: segunda-feira, 16 de janeiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2996Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 6 /2023  SGP

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.
O Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 1707/2022,

disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 03 de agosto de 2022,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8525894-68.2022.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar LUCIANO BRASIL DE CASTRO, Técnico Judiciário / SPJNM matrícula nº 4055, para substituir GERDÊNIA

MONTEIRO FARIAS, Coordenador / símbolo DAJ-2, matrícula nº 770, ambos lotados na Coordenadoria de Recursos aos
Tribunais Superiores, durante o seu afastamento por 13 (treze) dias de férias, no período de 21/11/2022 a 03/12/2022

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de
Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 16 de

dezembro de 2022.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 25/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1°. Delegar o Coordenador de Desenvolvimento de Sistemas, o Coordenador de Sistemas Administrativos e a Gerencia
de Informática da Comarca de Fortaleza para figurar como fiscais técnicos do contrato CT N° 55/2022.

Art. 2°. Delegar a Gerência de Sistemas para figurar como fiscal requisitante do contrato CT N° 55/2022.
Art. 3°. Delegar a Coordenadoria de Gestão Administrativa de TI para figurar como fiscal administrativo do contrato CT N°

55/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, aos 11 dias do mês de janeiro do ano de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 26/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1°. Delegar a Gerencia de Governança de TI para figurar como fiscal técnico dos contratos CT N° 105/2022 e CT N°
106/2022.

Art. 2°. Delegar o Superintendente da Área Administrativa para figurar como fiscal requisitante dos contratos CT N° 105/2022
e CT N° 106/2022.

Art. 3°. Delegar a Coordenadoria de Gestão Administrativa de TI para figurar como fiscal administrativo dos contratos CT N°
105/2022 e CT N° 106/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, aos 11 dias do mês de janeiro do ano de 2023.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 01/2023

Dispõe sobre concessão de diárias para militares.

O Chefe da Assistência Militar do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
a delegação de competência que trata o artigo 12º da Portaria nº 1707/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03
de agosto de 2022.

RESOLVE:
Art.1º. Conceder diárias a militares, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo que autoriza a emissão de nota de

empenho e o pagamento dos referidos valores obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/
ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ASSISTÊNCIA MILITAR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 de janeiro de 2023.

ÁLVARO COÊLHO VIANA JUNIOR – TEN-CEL QOPM
Chefe da Assistência Militar